
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 



 
 



 
 



 
 
 



 
 
 



 
 
 
 
 
 
 



Π.Σ. 31-05-2011 
 

5.12. Ενημερώνει ο Πρύτανης κ. Σ.Ε.Σιμόπουλος το Πρυτανικό 

Συμβούλιο για την έκτακτη συνάντηση των Πρυτάνεων στο Παν/μιο 

Θεσσαλονίκης με θέμα την οικονομική κατάσταση των Πανεπιστημίων, 

στην οποία εκ μέρους του ΕΜΠ παρέστη η Αντιπρύτανις κα Α. 

Μοροπούλου όπου αποφασίσθηκε να στηριχθούν οι δράσεις που θα 

λάβουν χώρα στις 31-5-2011 και την 1-6-2011 από τα Πανεπιστήμια.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του και το από 25-05-2011 

Δελτίο Τύπου της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων Διδακτικού και 

Ερευνητικού Προσωπικού (ΠΟΣΔΕΠ), της Ομοσπονδίας Συλλόγων 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΤΕΙ (ΟΣΕΠ-ΤΕΙ) και της Ένωσης Ελλήνων 

Ερευνητών (ΕΕΕ), σχετικά με τις εκδηλώσεις των 3 Ομοσπονδιών του 

χώρου της Ανώτατης Εκπαίδευσης και της Έρευνας, δηλώνει ότι 

συμπαρίσταται και στηρίζει τις εκδηλώσεις του Ε.Κ.ΠΑ και του Α.Π.Θ. 

στις 31-5-2011. Ο Πρύτανης κ. Σ.Ε.Σιμόπουλος ανακοινώνει ότι θα 

παραστεί εκ μέρους του Ε.Μ. Πολυτεχνείου στην εκδήλωση του Ε.Κ.ΠΑ 

σήμερα στις 7 το απόγευμα και αύριο στην εκδήλωση για την Έρευνα 

των τριών Ομοσπονδιών. 

 
ΤΑ ΜΕΛΗ     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Αποφάσεις 18ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (31/05/2011) 
 
 

………….. 
2.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 26/6/2007 απόφασή του,  
β) τη με αριθ. πρωτ. 12517/20.5.2011 αίτηση της μονίμου υπαλλήλου του 

Ιδρύματος, του Κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄ κας 
Μαρίας Μαυρομαρά, σχετικά με την απαλλαγή της από τα καθήκοντα 
της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τμήματος Χρηματικού & 
Ταμείου της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και  

γ) την από 26/5/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού,  

αποφασίζει την αναβολή του παραπάνω θέματος προκειμένου: 
1) να προσδιορισθούν οι επικαλούμενοι από την κα Μ. Μαυρομαρά, 

ενδεχομένως και δια του εμπιστευτικού πρωτοκόλλου, προσωπικοί 
λόγοι και 

2) να κατατεθεί από την κα Ε. Γιανναδάκη, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, πρόταση για αντικατάστασή της. 

……………. 
…………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

1) την προφορική εντολή του Πρύτανη κ. Σ. Ε. Σιμόπουλου και  

2) την από 27/5/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει την τοποθέτηση της κας Μπεζάτη Μαρίας, υπαλλήλου 

Ι.Δ.Α.Χ. με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού στη Γραμματεία 

Πρυτανικού Συμβουλίου και την τοποθέτηση της κας Φιλιππάκη 

Άρτεμις, υπαλλήλου Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΔΕ Υπαλλήλων Γραφείου, 

στη Γραμματεία Συγκλήτου, για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 



των δύο Υπηρεσιών, αμέσως όταν επιστρέψουν στο  Ίδρυμα μετά την 

άρση της απόσπασής τους στα Γραφεία της Νέας Δημοκρατίας. 

……………. 

……………. 
2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

α) την από 04/3/2002 απόφασή του,  
β) τη με αριθ.πρωτ. 12954/23.5.2011 αίτηση με τα συνημμένα της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Γρέγου Μαρίας, με σχέση εργασίας 
Ι.Δ.Α.Χ. με ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Β΄,  

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 
δ) την από 26/5/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού,   

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 
αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ημερών, για το χρονικό διάστημα 
07/6/2011 – 09/6/2011, για  τη συμμετοχή της σε Επιστημονική 
Συνάντηση με τίτλο «Development of a novel and cost – effective range 
of nanotech improved coatings to substaintially improve NIR (Near 
Infrared Reflective) properties of  the  building envelope» που 
πραγματοποιήθηκε στις Βρυξέλλες - Βέλγιο, το αντίστοιχο χρονικό 
διάστημα. 
……………. 
…………… 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  
α) την από 04/3/2002 απόφασή του,  
β) την με αριθ.πρωτ. 11897/12.5.2011 αίτηση με τα συνημμένα της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Παπαγιάννη Χρυσούλας, με σχέση 
εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. με ειδικότητα ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & 
Μηχανικών Υπολογιστών, με βαθμό Γ΄, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  
δ) την από 24/5/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 
της Δ/νσης Διοικητικού, 



αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 
αιτηθείσας άδειας απουσίας δύο (2) ημερών, για το χρονικό διάστημα 16-
17 Μαΐου 2011, για  τη συμμετοχή της σε  συνέδριο «FIRE research 
workshop» και συγκεκριμένα να παρουσιάσει  δουλειά του εργαστηρίου 
(NETMODE, στο συγκεκριμένο συνέδριο wiki.ict-fire.eu) που 
πραγματοποιήθηκε στη Βουδαπέστη, το αντίστοιχο χρονικό διάστημα. 
………….. 
………….. 

2.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/3/2002 απόφασή του, 

β) το με αριθμ. πρωτ. 1018/05.5.2011 έγγραφο (ορθή επανάληψη του με 

αριθμ. πρωτ. 929/18.04.2011 εγγράφου) του Προέδρου της Σχολής 

Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., Καθηγητή κ. 

Παναγιώτη Κακλή, με το οποίο μας γνωρίζει ότι η Γενική Συνέλευση 

της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών του Ε.Μ.Π., στην 

από 12.4.2011 συνεδρίασή της, ενέκρινε τη με αριθμ. πρωτ. 

551/11.3.2011 αίτηση του κ. Γ. Τζαμπίρα, Δ/ντή του Εργαστηρίου 

Ναυτικής και Θαλάσσιας Υδροδυναμικής, με την οποία αιτείται σε 

έγκριση άδειας απουσίας του υπαλλήλου του Ιδρύματος κ. Δημητρίου 

Λιαροκάπη, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΠΕ 

Μηχανολόγων Μηχανικών, με βαθμό Γ', ο οποίος υπηρετεί στο 

Εργαστήριο Ναυτικής και Θαλάσσιας Υδροδυναμικής (Ε.Ν.Θ.Υ.) της 

Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων του Ε.Μ.Π., 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

δ) την από 17/5/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού Προσωπικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση στον προαναφερόμενο υπάλληλο της αιτηθείσας 

άδειας απουσίας, για το χρονικό διάστημα 04-15 Απριλίου 2011, για τη 



μετάβασή του στις Η.Π.Α. (Blacksburg Virginia-“Aeroprobe”), 

προκειμένου να εκπαιδευτεί στη χρήση οργάνου μετρήσεων (pitot), για 

τις ανάγκες του Εργαστηρίου Ναυτικής και Θαλάσσιας Υδροδυναμικής. 

Τα έξοδα για την εν λόγω μετάβαση θα καλυφθούν από 

Ερευνητικό Πρόγραμμα. 

…………… 

…………… 
2.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/3/2002 απόφασή του, 
β) τη με αριθμ. πρωτ. 11381/05.5.2011 εμπρόθεσμη αίτηση, με το 

συνημμένο της, της υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Αλεξίας 
Παναγιωτοπούλου, με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Β', που υπηρετεί στη Δ/νση 
Πληροφορικής, 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 
δ) την από 20/5/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 
αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 
αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 12/05/2011, για την 
συμμετοχή της σε ημερίδα της «MICROSOFT» με τίτλο: «Η επόμενη 
γενιά του Testing» που πραγματοποιήθηκε την ημερομηνία αυτή στη 
«Microsoft Hellas» στην Αθήνα. 
…………… 
…………… 

2.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 04/3/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 12970/23.5.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος κας Αλεξίας Παναγιωτοπούλου, με σχέση 



εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, με 

βαθμό Β', 

γ) τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

δ) την από 26/5/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας μίας (1) ημέρας, στις 25/05/2011, για τη 

συμμετοχή της σε σεμινάριο με τίτλο «Azure Development» που 

πραγματοποιήθηκε στην Αθήνα, το αντίστοιχο διάστημα. 

…………….. 

……………….. 

2.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο έχοντας υπόψη: α) τις με αρ. πρωτ. 

11813, 11817, 11815, 11819/10-05-2011 αιτήσεις με τα συνημμένα, των 

υπαλλήλων του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου κ.κ. Σταθοπούλου Ευαγγελίας με ειδικότητα ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, Δήμητρας Τσίνη και Δημητρίου Τσίνη με ειδικότητα ΠΕ 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών και της μόνιμης υπαλλήλου του 

Ιδρύματος κ. Φωτεινή Ρικανιάδη-Πούλου με ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-

Λογιστικού που υπηρετούν στη Γραμματεία της Σχολής Αγρονόμων & 

Τοπογράφων Μηχανικών, β) τη με αρ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή 

Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και το άρθρο 9 του Ν.3833/2010 (ΦΕΚ.40/15-03-2010 

Τ.Α.), το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα 

ημερών εκτός έδρας της παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 

Α΄) καθορίζεται  σε  εξήντα (60) ημέρες, γ) το Ν. 2685/1999 και δ) την από 

25/05/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού, αποφασίζει 

τα εξής: 

 1) Εγκρίνει τη χορήγηση στους παραπάνω υπαλλήλους άδειας κίνησης 

εκτός έδρας α) δέκα πέντε (15) ημερών από 24/06/2011-08/07/2011 για 



την κ. Σταθοπούλου Ευαγγελία για την μετάβασή της στη Νίσυρο και β) 

δέκα τεσσάρων (14) ημερών από 25/06/2011-08/07/2011 για τους κ.κ. 

Δήμητρα Τσίνη, Δημήτριο Τσίνη  και Φωτεινή Ρικανιάδη-Πούλου, για 

την μετάβασή τους στη Σίκινο, με σκοπό μετακίνησής τους για τις κ. 

Σταθοπούλου Ευαγγελία, Δήμητρα Τσίνη και Φωτεινή Ρικανιάδη-

Πούλου τη Διοικητική και Γραμματειακή υποστήριξη για το μάθημα 

Μεγάλες Γεωδαιτικές Ασκήσεις ΙΙ του 6ου εξαμήνου και για τον κ. 

Δημήτριο Τσίνη  τις Εργασίες Υπαίθρου και Γραφείου για το μάθημα 

Μεγάλες Γεωδαιτικές Ασκήσεις ΙΙ του 6ου εξαμήνου και  

2) Εντέλλεται η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών να ελέγξει  εάν 

υπάρχουν υπόλοιπα στους κωδικούς 0711 και 0721 του Τακτικού 

Προϋπολογισμού προκειμένου να τους καταβληθούν τα έξοδα 

μετακίνησης και ημερήσιας αποζημίωσης και εάν δεν υπάρχουν να γίνει 

συνεννόηση με τη Σχολή Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών, 

προκειμένου να επιβαρυνθούν, είτε οι πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού της Σχολής, με κατάλληλη μετακίνηση, είτε οι 

πιστώσεις του αναπτυξιακού της Σχολής στον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας. 

Επισημαίνεται σχετικά και το με αριθ. πρωτ. 12981/23-5-2011 έγγραφο 

του Πρύτανη προς τους Προέδρους των Σχολών του Ιδρύματος. 

Ως μέσο μετακίνησης όλων των παραπάνω υπαλλήλων θα 

χρησιμοποιηθεί πλοίο. 

Ο κ. Δημήτριος Τσίνης θα χρησιμοποιήσει και το ΙΧ αυτοκίνητό του 

………………επειδή είναι απαραίτητο για τις συνεχείς μετακινήσεις των 

επιβλεπόντων σε όλη την έκταση της περιοχής που αποτυπώνεται, καθώς 

και για τη μεταφορά των γεωδαιτικών οργάνων από το χώρο 

αποθήκευσης στις περιοχές που γίνονται οι εργασίες υπαίθρου.  

……………. 

 



…………….. 
2.1.9. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την επανατοποθέτηση 

προσωπικού φύλαξης σε Πολυδύναμες Μονάδες του Ιδρύματος. 

……………..  

………………….. 

2.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

18/5/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, εγκρίνει την ανανέωση της συνδρομής με την Τράπεζα 

Νομικών Πληροφοριών «ΝΟΜΟΣ» για την περίοδο από 01/7/2011 έως 

30/6/2012. Το κόστος ανέρχεται σε 1.320,62€ (πλέον Φ.Π.Α.) για την 

πάγια ετήσια συνδρομή εκατόν είκοσι (120) ωρών χρήσεως, σε 493,01€ 

(πλέον Φ.Π.Α.) για την ετήσια διαχείριση των επτά (7) πρόσθετων 

κωδικών πρόσβασης και σε 0,15€ (πλέον Φ.Π.Α.) ανά λεπτό για τυχόν 

πρόσθετη χρήση πέραν των εκατόν είκοσι   (120) ωρών. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό (ΚΑ 1259). 

………………….. 

………………….. 

2.2.2. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση δαπάνης 

ύψους 663,00€ (πλέον Φ.Π.Α.) για την επικαιροποίηση – συντήρηση του 

στατιστικού προγράμματος SPSS, από την εταιρεία «SPSS BI GREECE 

A.E.». 

………………….. 

………………….. 

2.2.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την Κατακύρωση 

πρόχειρου διαγωνισμού για την προμήθεια Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 

και παρελκομένων, για τις ανάγκες της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών, συνολικού προϋπολογισμού 153.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) 

στην εταιρεία «SYSTEMLAN A.E.». 

…………….. 



………………. 

2.2.4. Σχετικά με την ανανέωση του συμβολαίου συντήρησης 

των κλιματιστικών του Δικτύου Τηλεματικής, το Πρυτανικό Συμβούλιο 

αναθέτει στον Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων 

κ. Γ. Δήμου, να ενημερώσει το επόμενο Πρυτανικό Συμβούλιο εάν η 

συγκεκριμένη συντήρηση μπορεί να ενταχθεί στην οριζόντια συντήρηση 

των κλιματιστικών του Ιδρύματος ή όχι. 

……………….  

………………….. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει τη διακοπή της Σύμβασης 67/2011 για 

την Τεχνική Εξυπηρέτηση του φωτοτυπικού μηχανήματος XEROX 5018 

Z/ADF (S/N2119742628) μετά το πέρας του πρώτου εξαμήνου του 2011, 

εξαιτίας της λιγοστής χρήσης του μηχανήματος. 

………………….. 

………………….. 

2.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια ηλεκτρολογικού υλικού για τις ανάγκες 

της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και των Πολυδύναμων 

Μονάδων του Ιδρύματος, στην εταιρεία «ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Κ. 

ΟΡΟΥΤΖΟΓΛΟΥ», μέχρι απορροφήσεως του ποσού των 60.000,00€ 

(πλέον Φ.Π.Α.). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό (ΚΑ 1899). 

………………….. 

………………….. 



2.2.7. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την έγκριση Πρακτικών 

Διαγωνισμού-Κατακύρωση Πλειοδοτικού Διαγωνισμού εκμίσθωσης 

κυλικείου Σχολής Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών 

Επιστημών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου. 

………………….. 

………………….. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

12.05.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας  της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο “ΚΑΡΥ”, χορήγηση ακαδ. έτους 2009-

2010 των Σχολών: α) Μηχανολόγων Μηχανικών και β) Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών και σύμφωνα με: 

1. Τις προϋποθέσεις (μεγαλύτερο μέσο όρο από όλα τα εξάμηνα 

σπουδών και οικονομική αδυναμία) που καθορίσθηκαν με τις 

παρακάτω αποφάσεις: 

• Συγκλήτου 14.01.76, 20.07.01 & 18.01.08 

• Πρυτανικού Συμβουλίου 23.04.85 & 30.04.86, 

2. την ανακοίνωση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας στις 17.03.2011, 

για την προσέλευση των υποψηφίων και κατάθεση των απαραίτητων 

δικαιολογητικών έως τις 09.05.2011, 

3. τις αιτήσεις των υποψηφίων από τις Σχολές Μηχανολόγων Μηχανικών 

και Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, 

αποφασίζει: 
Α.  Να απονεμηθεί το βραβείο «KAΡΥ» ακαδ. έτους 2009-2010 ως εξής: 

1. Για τη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών στον κ. Φιλιππίδη Ιωάννη 

του Φιλίππου, με Α.Μ. 02106009, ο οποίος πέτυχε κατά το ακαδ. έτος 

2009-2010 μέσο όρο βαθμολογίας 9,79 στα 7ο–8ο εξάμηνα, το 

οικογενειακό του εισόδημα τον εντάσσει στην κατηγορία των 

οικονομικά αδυνάτων και ο Τελικός Βαθμός του (ΤΒ=9,18) είναι 



υψηλότερος από τον τελικό βαθμό (8,96) του φοιτητή 

Δημητρακόπουλου Γεωργίου. 

Τα στοιχεία του δικαιούχου είναι τα ακόλουθα: 

……………………………………………………………………….. 

2. Για τη Σχολή Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών 

στον κ. Γεωργανά Ευάγγελο του Αλέξανδρου, με ΑΜ 03106048, ο 

οποίος πέτυχε κατά το ακαδ. έτος 2009-10 μέσο όρο βαθμολογίας 9,86 

στα 7ο–8ο εξάμηνα, το οικογενειακό του εισόδημα τον εντάσσει στην 

κατηγορία των οικονομικά αδυνάτων, ο Τελικός Βαθμός του είναι 

ΤΒ=9,18 και είναι ο μόνος εκ των υποψηφίων που πληροί τους όρους 

του εν λόγω βραβείου. 

Τα στοιχεία του δικαιούχου είναι τα ακόλουθα: 

………………………………………………………………………. 

Β.  Να εκδοθούν χρηματικά εντάλματα ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 

(1.500,00€) για καθένα από τους δύο (2) δικαιούχους από τη Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών ΕΜΠ μετά την έγκριση του 

προϋπολογισμού. 

Γ.  Να απονεμηθεί συμπληρωματικά το αργυρό μετάλλιο που συνοδεύει 

το εν λόγω βραβείο σε κάθε ένα εκ των βραβευθέντων. 

………………… 

……………….. 

 2.3.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

10.05.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το Έπαθλο Δημητρίου, Κων/νου και Βασιλείου 

Κοντοδήμου, χορήγηση ακαδ. έτους 2009-2010 και σύμφωνα με τα 

παρακάτω:  

1. Τις αποφάσεις του Πρυτανικού Συμβουλίου:   

 23.09.1987, με την οποία αποφασίσθηκε η χορήγηση βραβείου 

από το Κληροδότημα Βασιλείου Κοντοδήμου σε δύο (2) 



φοιτητές του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών και σε έναν (1) 

του Τμήματος Αγρονόμων-Τοπογράφων Μηχανικών, που έφεραν 

το μεγαλύτερο Μ.Ο. βαθμολογίας στο 9ο εξάμηνο, 

 31.03.1999, με την οποία αποφασίσθηκε η μετονομασία του 

βραβείου «Βασίλειου Κοντοδήμου» σε έπαθλο «Δημητρίου, 

Κων/νου και Βασιλείου Κοντοδήμου», 

 το με αριθμ. 3293/03.02.2011 έγγραφο του Τμήματος Φοιτητικής 

Μέριμνας προς τις Γραμματείες της Σχολών Πολιτικών 

Μηχανικών και Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών, με το 

οποίο ζητούσε να του γνωστοποιηθούν τα πλήρη στοιχεία των 

φοιτητών που πληρούσαν τους όρους του εν λόγω βραβείου για 

το ακαδ. έτος 2009-2010,  

 το με αριθμ. πρωτ. 5381/04.05.2011 (με αριθμ. πρ. ΕΜΠ. 

11565/06.05.2011) έγγραφο της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, 

με το οποίο γνωστοποιήθηκαν τα στοιχεία των δύο (2) φοιτητών 

που συγκέντρωσαν κατά το ακαδ. έτος 2009-2010 το μεγαλύτερο 

Μ.Ο βαθμολογίας στα μαθήματα του 9ου εξαμήνου,  

 το με αριθμ. πρωτ. 829/24.02.2011  (με αριθμ. πρ. ΕΜΠ 

5315/28.02.2011) έγγραφο της Σχολής Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών, με το οποίο γνωστοποιήθηκαν τα στοιχεία του 

φοιτητή που συγκέντρωσε κατά το ακαδ. έτος 2009-2010 το 

μεγαλύτερο Μ.Ο βαθμολογίας στα μαθήματα του 9ου εξαμήνου, 

 τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2011, σύμφωνα με 

τον οποίο το διαθέσιμο ποσό για το ακαδ. έτος 2009-2010 της 

Δωρεάς Β. Κοντοδήμου για βραβεία και βοηθήματα καλής 

επίδοσης σπουδαστών γενικά ανέρχεται στα 450,00€, 

αποφασίζει τα εξής: 



1. Να απονεμηθεί το έπαθλο «Δημητρίου, Κων/νου και Βασιλείου 

Κοντοδήμου» για την επίδοση του ακαδ. έτους 2009-2010 στους 

παρακάτω φοιτητές, που συγκέντρωσαν το μεγαλύτερο Μ.Ο. 

Βαθμολογίας στα μαθήματα του 9ου εξαμήνου, σύμφωνα με τον 

παρακάτω πίνακα:  
 

Α. Για τη Σχολή Πολιτικών Μηχανικών 

Πρώτη θέση στον: 

Παπαδόπουλο Βασίλειο  

του Ευαγγέλου 

Μ.Ο. Βαθμολ. 9ου εξαμήνου 9,50 
Αρ. Μητρώου 01105648 
………………………..  

Χρηματικό ποσό 150,00 € 
 

Δεύτερη θέση στην: 

Τουμπανάκη Ελένη του Κωνσταντίνου 

Μ.Ο. Βαθμολ. 9ου εξαμήνου 9,50 
Αρ. Μητρώου 01105053 

…………………….. 
 
 

Χρηματικό ποσό 150,00 € 

 

Β. Για τη Σχολή Αγρονόμων Τοπογράφων Μηχανικών στον 

Σωφρονίδη Παναγιώτη του Γεωργίου 

Μ.Ο. Βαθμολ. 9ου εξαμήνου: 8,17 
Αρ. Μητρώου 06105603 
………………………… 

 
Χρηματικό ποσό 150,00 € 

 

2. Να εκδοθούν τα χρηματικά εντάλματα πληρωμής στα ονόματα αυτών, 

ποσού 150,00 € στον καθένα, από τη Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

του ΕΜΠ, μετά την έγκριση του προϋπολογισμού.  

………………………. 

……………… 

 2.3.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

24.05.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 



Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο στη μνήμη «Γεωργίου Χαρτοματζίδη» 

για επίδοση έτους 2009 και σύμφωνα με τα παρακάτω:  

• την απόφαση Συγκλήτου (συνεδρίαση 26.01.1996) για τη θέσπιση του 

εν λόγω βραβείου, 

• την απόφαση Συγκλήτου (συνεδρίαση 10.05.1996) για την καθιέρωση 

των κριτηρίων του εν λόγω βραβείου, 

• την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνεδρίαση 04.11.98) που 

αποδέχθηκε την οικονομική προσφορά της οικογένειας Χαρτοματζίδη, 

• την κατάθεση της οικογένειας Χαρτοματζίδη στον Ε.Λ.Ε./ΕΜΠ, 

ποσού 800,00€ για το έτος 2010 και 

• το έγγραφο της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών με αριθμ. πρωτ. 

5558/24.09.2010 (αριθ. πρωτ. ΕΜΠ 28389/27.09.2010), με το οποίο 

γνωστοποιήθηκε ότι για το έτος 2009 ο Διπλωματούχος 

ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ του Σωτήρη με Α.Μ 02104632, πληροί 

τους όρους του εν λόγω βραβείου.  

αποφασίζει τα εξής : 

1. Να απονεμηθεί το βραβείο στη μνήμη του «Γεωργίου Χαρτοματζίδη» 

για το έτος 2009 στον Διπλωματούχο της Σχολής Μηχανολόγων 

Μηχανικών του ΕΜΠ κ. ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΧΡΗΣΤΟ του Σωτήρη 

(02104632), Δ/νση …………………………………….., ο οποίος 

συγκέντρωσε τη μεγαλύτερη βαθμολογία στον Κύκλο σπουδών 

Μηχανικού Παραγωγής (βαθμός διπλ. 8,28), σύμφωνα με τις 

προϋποθέσεις του εν λόγω βραβείου και 

2. να εκδοθεί το  χρηματικό ένταλμα πληρωμής ποσού 1.500,00 € στο 

όνομα του δικαιούχου από τον Ειδικό Λογαριασμό Αξιοποίησης 

Κονδυλίων του Ε.Μ.Π., όπου η οικογένεια Χαρτοματζίδη έχει ήδη 

καταθέσει, με το υπ’ αριθμ. ………….. γραμμάτιο, το χρηματικό 

ποσό των 800,00€. 

……………… 



………………………. 

 2.3.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

17.05.2011 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, σχετικά με το βραβείο στη μνήμη του «Καθηγητή Παντελή 

Ρόκου», επίδοση ακαδ. ετών  2007-2008 και 2008-2009 και σύμφωνα με 

τα παρακάτω:  

1. Την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνεδρίαση 01.07.1997), 

με την οποία καθιερώνεται η απονομή βραβείου εις μνήμη 

“ΠΑΝΤΕΛΗ ΡΟΚΟΥ”, σε ένα/μία  φοιτητή/τρια του Τμήματος 

Πολιτικών Μηχανικών που συγκεντρώνει την υψηλότερη βαθμολογία 

στα ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΑ των τεσσάρων πρώτων εξαμήνων, κατόπιν 

αξιολογήσεως από τον Τομέα Μαθηματικών του Τμήματος 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών & Φυσικών Επιστημών, 

2. την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του Τομέα Μαθηματικών 

(συνεδρίαση 22.03.2011) για επίδοση των ακαδ. ετών 2007-2008 και 

2008-2009 του εν λόγω βραβείου και 

3. το Γραμμάτιο Είσπραξης ………, με το οποίο η κα Ν. Ρόκου κατέθεσε 

στο ΕΜΠ το χρηματικό ποσό των οκτακοσίων ευρώ (800,00€) για την 

επιχορήγηση του εν λόγω βραβείου, 

 

 

αποφασίζει τα εξής: 

1. Να απονεμηθεί το βραβείο στη μνήμη του Καθηγητή "ΠΑΝΤΕΛΗ 

ΡΟΚΟΥ" στο φοιτητή της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών: ΙΣΡΑΚ 

ΝΤΕΝΙΣ του Ιλιέ (Α.Μ 01107107) Δ/νση: 

……………………………………., επειδή συγκέντρωσε την 

υψηλότερη βαθμολογία ( σύνολο 79) στα Μαθηματικά κατά τα πρώτα 

εξάμηνα σπουδών, επίδοση του 1ου - 2ου εξαμήνου ακαδ.έτους 2007-

2008 και 3ου – 4ου εξαμήνου ακαδ.έτους 2008-2009. 



2. Να εκδοθεί χρηματικό ένταλμα στο όνομα του προαναφερόμενου 

φοιτητή, αξίας οκτακοσίων ευρώ (800,00 €), από το Τμήμα Ελέγχου 

Δαπανών της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΕΜΠ. 

………………………. 

……………… 

 3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 

αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 503/23-05-2011 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 

Υπηρεσιών, αποφασίζει την ανάκληση της Διακήρυξης του Διαγωνισμού 

για το έργο: «Μετατροπή Κτηρίου πρώην Λεβητοστασίου, σε Κτήριο 

Φοιτητικής Μέριμνας, στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου-Οικοδομικές 

και Ηλεκτρομηχανολογικές Εργασίες» (Μελέτη-Κατασκευή), σύμφωνα 

με το άρθρο 27 παρ. 4 του Ν. 3669/08, το οποίο αναφέρει ότι: «Η 

προϊσταμένη αρχή μπορεί με αιτιολογημένη απόφασή της να ανακαλέσει 

τη διακήρυξη του διαγωνισμού, σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας, 

αν δεν έχει πλέον ενδιαφέρον για την εκτέλεση του έργου,…». 

…………….. 

……………… 

 3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

Πρωτόκολλο Οριστικής Παραλαβής του έργου: «Πανέλα τύπου 

σάντουιτς με αμφίπλευρες γαλβανιζέ λαμαρίνες κα’ επέκταση των 

υπαρχόντων Φ/Β πανελών στα πάρκινγκ της Σχολής Ηλεκτρολόγων 

Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (Ανάδοχος: 

ΡΗΓΟΠΟΥΛΟΣ Ρ. ΝΙΚΟΛΑΟΣ), όπως αυτό συντάχθηκε από την 

αρμόδια επιτροπή και τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 497/19-05-2011 

εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, εγκρίνει το Πρωτόκολλο 

Οριστικής Παραλαβής του εν λόγω έργου, μετά από τον έλεγχο των 

εκτελεσθεισών εργασιών με βάση την τελική επιμέτρηση, τους όρους της 

σύμβασης και τις διατάξεις του Ν. 3669/08 άρθρα 73 και 75 όπως 

ισχύουν σήμερα, η Επιτροπή συνέταξε το επισυναπτόμενο Πρωτόκολλο 



Οριστικής Παραλαβής χωρίς παρατηρήσεις, το οποίο υπέγραψε ο κ. 

Ρηγόπουλος Ρ. Νικόλαος χωρίς επιφύλαξη. 

……………….  

………………… 
3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. Το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων». 

ii. Το Νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 45/09.03.1999). 

iii. Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93. 

iv. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.» 

v. Τη με αριθμ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος για 

θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712Β/2.11.10). 

vi. Την από 10.11.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η διενέργεια δημοπρασίας για το έργο «Εργασίες 

επισκευών και συντήρησης κτηρίων Σχολής Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 

Διόνυσο Αττικής», Ανάδοχος Βασίλειος Χ. Κοτρώνης. 

vii. Την από 30.11.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με την 

οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για το έργο και 

ανατέθηκε το έργο. 

viii. Την με αρ. πρωτ. 1876/20.01.10 υπογραφείσα σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου. 



ix. Τη με αριθμ. πρωτ. ΓΔΤΥ 498/ 19.05.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

αποφασίζει να διαβιβάσει, σύμφωνα με το άρθρο 20 του Ν. 2690/99, στο 

Τεχνικό Συμβούλιο τον 1ο Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα Εργασιών του εν 

λόγω έργου, με την εισηγητική του έκθεση, καθότι απαιτείται η σύμφωνη 

γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 57 παρ. 4 του Ν. 3669/2008. 

…………… 

…………… 
3.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i.  Το Νόμο 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημοσίων έργων». 

ii.  Το Νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 45/09.03.1999). 

iii.  Το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93. 

iv. Το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε.Μ.Π.» 

v. Την με αριθμ. 31465/10 Απόφαση της Συγκλήτου «Εκχώρηση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου σε όργανα Διοίκησης του Ιδρύματος 

για θέματα της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών» (ΦΕΚ 

1712/Β/02.11.10). 

vi. Την από 13.7.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η διενέργεια δημοπρασίας για το έργο «Εργασίες 

επισκευών και συντήρησης κτηρίων Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών», Ανάδοχος Κ/Ξ Ν. Γ. 

Τσελεπής - Θ. Μ. Καραδήμος. 



vii. Την από 30.11.2009 Απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου με την 

οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα της δημοπρασίας για το εν λόγω 

έργο και ανατέθηκε το έργο. 

viii. Την με αρ. πρωτ. 2468/25.01.2010 υπογραφείσα σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου. 

ix. Τη με αριθμ. πρωτ. ΓΔΤΥ 501/20.05.2011 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

αποφασίζει  να διαβιβαστεί, σύμφωνα  με το άρθρο 20 του Ν. 2690/99 

στο Τεχνικό Συμβούλιο, ο 1ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών του 

παραπάνω έργου, με την εισηγητική του έκθεση, καθότι απαιτείται η 

σύμφωνη γνώμη του, σύμφωνα με το άρθρο 57 παρ. 4 του Ν. 3669/2008. 

……………. 

………………. 
3.2.3. Αποσύρεται το θέμα σχετικά με τη διαβίβαση στο Τεχνικό 

Συμβούλιο του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών του έργου: 

«Εργασίες επισκευών και συντήρησης κτηρίων Σχολής Εφαρμοσμένων 

Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών» (Ανάδοχος: Κ/Ξ Ν. Γ. Τσελεπής 

- Θ. Ν. Καραδήμος). 

……………….. 

 
 
 
 

…………….. 

3.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με τη με αρ. πρωτ. 

Γ.Δ.Τ.Υ. 404/15-04-2011 εισήγηση της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων, για το πρόγραμμα συντήρησης των κτηρίων και 

εγκαταστάσεων του Ιδρύματος και την έγκριση σχετικής πίστωσης,  

δηλώνει όπως το αργότερο σε δεκαπέντε (15) ημέρες έρθει εισήγηση από 

τη Δ/νση Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, σχετικά με την οριζόντια 



εργολαβία συντήρησης, δεδομένου ότι η έναρξη των λήξεων των 

επιμέρους εργολαβιών είναι περίπου στις 15 Ιουλίου ε.ε.. 

………………. 

…………………………… 

4.1.1.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σε συνέχεια της από 17-05-2011 

απόφασής του (Θέμα 1.1) σχετικά με τη διενέργεια εκλογών Προέδρου 

και Αναπληρωτή Προέδρου στις Σχολές: Μηχανολόγων Μηχανικών 

(ημ/νία εκλογής 15-06-2011), Πολιτικών Μηχανικών (ημ/νία εκλογής 

16-06-2011), Αρχιτεκτόνων Μηχανικών (ημ/νία εκλογής 29-06-2011) 

και Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών (ημ/νία εκλογής 30-06-2011), 

με θητεία  για το διάστημα από 01-09-2011 έως 31-08-2013, αφού έλαβε 

υπόψη του τα παρακάτω:  

1. Το ισχύον νομοθετικό πλαίσιο που ορίζεται από το Ν. 1268/1982, 

όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 12 του 

Ν. 1268/82, όπως αυτό αντικαταστάθηκε, τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με: α) τις διατάξεις  της παρ. 1 του άρθρου  28 του Ν. 

2083/1992, όπως αυτές τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με τις 

διατάξεις του άρθρου 1 του Ν. 2188/1994, β) τις διατάξεις του 

άρθρου 2 του Ν. 2530/1997, γ) τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 

3443/2006, δ) τις διατάξεις του Ν. 3549/2007 και ε) τις διατάξεις του 

Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ τ. Α´ 220/03.11.2008). 

2. Η θητεία των Προέδρων Τμημάτων είναι διετής και μπορεί να 

ανανεωθεί ακόμη μία συνεχή φορά. Στην περίπτωση αυτή οι Πρόεδροι 

Τμημάτων δεν μπορούν να επανεκλεγούν πριν περάσουν δύο χρόνια 

από τη λήξη της τελευταίας θητείας τους. Δεν επιτρέπεται εκλογή 

Προέδρων Τμημάτων για περισσότερες από τέσσερις θητείες 

συνολικά. (άρθρο 12 του Ν. 1268/82, όπως  αντικαταστάθηκε με το 

άρθρο 9  παρ. 1α του Ν. 3443/2006) 



Οι εκλογές για την ανάδειξή τους διενεργούνται αποκλειστικά κατά 

την περίοδο από 15 έως 30 Ιουνίου του ακαδημαϊκού έτους που λήγει 

η θητεία τους (άρθρο 9  παρ. 1α του Ν. 3443/2006).  

3. Το εκλεκτορικό σώμα, σύμφωνα με το άρθρο 8 παρ. 2 του Ν. 3549/07, 

όπως τροποποιήθηκε με  το άρθρο 68 παρ. 1α  του Π.Δ. 160/2008, 

απαρτίζεται από το σύνολο: i) των μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος, ii) 

των προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος, και iii) 

των μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(ΕΕΔΙΠ), των μελών του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 

Προσωπικού (ΕΤΕΠ) και του λοιπού επιστημονικού Προσωπικού του 

οικείου Τμήματος, που έχει κατά το νόμο δικαίωμα συμμετοχής. 

4. Δικαίωμα υποβολής υποψηφιότητας για τη θέση Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου έχουν: 

α)  Τα μέλη ΔEΠ των βαθμίδων Kαθηγητή και Aναπλ. Kαθηγητή  

(άρθρο 28, παρ. 1 του N. 2083/92, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο 1, παρ. 12 του N. 2188/94). Δεν μπορεί να είναι υποψήφιος 

και να εκλεγεί εκείνος που αποχωρεί, λόγω συμπλήρωσης του 

ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της προκηρυσσόμενης 

θητείας. 

β)   Tα μέλη ΔEΠ μερικής απασχόλησης δεν μπορούν να εκλέγονται 

Πρόεδροι ή Αναπληρωτές Πρόεδροι Τμημάτων, σύμφωνα με το 

άρθρο 2 παρ. 11 Ν. 2530/97, 

αποφασίζει , ως έχον  την ευθύνη της διεξαγωγής της ψηφοφορίας, 

(άρθρο 64 παρ. 1,2,3,4 και 5  του Π.Δ. 160/2008), τα εξής:  

1)   Θέματα που προκύπτουν κατά τις εκλογές αντιμετωπίζονται σε 

πρώτη φάση εκ μέρους του Π.Σ. από την Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων & Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου. 

2) Οι υποψηφιότητες Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου 

υποβάλλονται προς το Πρυτανικό Συμβούλιο, μέσω του Γενικού 



Πρωτοκόλλου του Ιδρύματος, (άρθρο 63 παρ. 4 του Π.Δ. 160/08), 

με καταληκτική  ημερομηνία ως εξής: 

 Για τη Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών και τη Σχολή Πολιτικών 

Μηχανικών την 8η Ιουνίου 2011 και ώρα 12.00,  

 Για τη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και  τη Σχολή Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών την 22α  Ιουνίου 2011 και ώρα 12.00. 

 Το Πρυτανικό Συμβούλιο επιλαμβάνεται του ελέγχου νομιμότητας 

των υποψηφιοτήτων και ανακηρύσσει τους υποψήφιους σε επόμενη 

συνεδρίασή του. 

3)  Προκειμένου να ορισθεί από το Π.Σ. μία Πενταμελής Εφορευτική 

Επιτροπή για κάθε Σχολή, με πέντε αναπληρωματικά μέλη, 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 64 παρ. 1 του Π.Δ. 160/08,  

καλούνται οι Σχολές να αποστείλουν τις 10 υποψηφιότητες στο Π.Σ. 

ως εξής:     

 Η Σχολή Μηχανολόγων Μηχανικών και η Σχολή Πολιτικών 

Μηχανικών την 9η Ιουνίου 2011,  

 Η Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών και  η Σχολή Ναυπηγών 

Μηχανολόγων Μηχανικών την 23η   Ιουνίου 2011. 

 Η Εφορευτική Επιτροπή έχει δική της σφραγίδα, θα είναι 

ορθογώνιου σχήματος και θα αναφέρει τα εξής:  
               
                Εφορευτική Επιτροπή 

        Διεξαγωγής  Εκλογών Προέδρου 

 και Αναπληρωτή Προέδρου στη Σχολή 

…………...                 έτους  2011 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 

 
 



 Η Εφορευτική Επιτροπή έχει την ευθύνη, σε συνεργασία με τη 

Γραμματεία της Σχολής, για την τοποθέτηση της κάλπης και τη 

διαμόρφωση του χώρου, κατάλληλα για τη διεξαγωγή της 

ψηφοφορίας, μία (1) ημέρα πριν από αυτή. 

 Για τα ψηφοδέλτια χρησιμοποιείται λευκό χαρτί, είναι μόνο έντυπα 

και φέρουν όλα τις ίδιες διαστάσεις που είναι 16 cm X 10 cm. 

 Επίσης διατίθενται και λευκά ψηφοδέλτια, που είναι από το ίδιο 

χαρτί, έχουν τις ίδιες διαστάσεις και δεν πρέπει να έχει γραφεί τίποτα 

σε αυτά με κανένα τρόπο. 

 Οι εκλογικοί φάκελοι είναι ομοιόμορφοι, από αδιάφανο χαρτί λευκής 

απόχρωσης. Οι φάκελοι σφραγίζονται και μονογράφονται από τον 

Πρόεδρο της Εφορευτικής Επιτροπής και στη συνέχεια διανέμονται 

στους εκλέκτορες συνοδευόμενοι από πλήρη σειρά από ψηφοδέλτια, 

συμπεριλαμβανομένου και του λευκού. 

 Η παραβίαση των αναφερόμενων στη διαδικασία εκλογής 

προθεσμιών δημιουργεί πειθαρχική ευθύνη του προέδρου και των 

μελών της Εφορευτικής Επιτροπής. 

4)  Η Γραμματεία της Σχολής θα αναλάβει την υποχρέωση να 

ενημερώσει σχετικά τα ευρισκόμενα σε άδεια μέλη ΔΕΠ της Σχολής 

τους, τα οποία μπορούν να συμμετέχουν στις εκλογές, διακόπτοντας 

την άδειά τους. Εξαιρούνται της συμμετοχής στο εκλεκτορικό σώμα 

τα μέλη Δ.Ε.Π. για τα οποία η νόμιμη άδεια απουσίας τους 

συνεπάγεται και την αναστολή ή την απαγόρευση της άσκησης των 

καθηκόντων τους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 12, παρ.7 

του N. 1268/82, όπως αυτό συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 

άρθρου 79, παρ.4 εδάφ. στ του Ν. 1566/85. Tο Τμήμα Διδακτικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού του Iδρύματος ενημερώνει 

σχετικά για την ύπαρξη μελών ΔEΠ που εμπίπτουν στις περιπτώσεις 



κατά τις οποίες τα μέλη ΔΕΠ δεν μπορούν να είναι υποψήφιοι, ή 

έχουν απασχόληση ασυμβίβαστη.   

5)  Οι εκλέκτορες ψηφίζουν με επίδειξη του δελτίου αστυνομικής ή 

ακαδημαϊκής τους ταυτότητας ή άλλου ισοδύναμου εγγράφου. 

6) Η ψηφοφορία είναι μυστική. Η σειρά επιτυχίας των υποψηφίων  θα 

προκύψει από τον υπολογισμό  του αθροίσματος των ποσοστών επί 

των ψηφισάντων που έλαβε ο συνδυασμός από καθεμιά από τις τρεις 

κατηγορίες εκλεκτόρων (ΔΕΠ, φοιτητών και λοιπού προσωπικού), 

τούτων πολλαπλασιαζόμενων με τους συντελεστές βαρύτητας 0,55, 

0,40 και 0,05, αντίστοιχα και ανεξάρτητα από το ποσοστό 

προσέλευσης της κάθε κατηγορίας εκλεκτόρων (άρθρο 8 παρ. 2 του 

Ν. 3549/07). 

7)  Ορίζονται μέχρι δύο Εκλογικά Τμήματα για κάθε Σχολή, με απόφαση 

της Εφορευτικής Επιτροπής.  

Ένα Εκλογικό Τμήμα: 

α) για το σύνολο των μελών Δ.Ε.Π. του Τμήματος, με δύο κάλπες, 

μία για τον Πρόεδρο και μια για τον Αναπληρωτή Πρόεδρο και 

β) για το σύνολο των μελών του Ειδικού και Εργαστηριακού 

Διδακτικού Προσωπικού (ΕΕΔΙΠ), των μελών του Ειδικού Τεχνικού 

Εργαστηριακού Προσωπικού (ΕΤΕΠ) και του λοιπού επιστημονικού 

Προσωπικού του οικείου Τμήματος, με δύο κάλπες, μία για τον 

Πρόεδρο και μια για τον Αναπληρωτή Πρόεδρο 

 και ένα Εκλογικό Τμήμα για το σύνολο των προπτυχιακών και 

μεταπτυχιακών φοιτητών του Τμήματος, με δύο κάλπες, μία για τον 

Πρόεδρο και μια για τον Αναπληρωτή Πρόεδρο 

Δηλαδή συνολικά έξι κάλπες.  

Η Εφορευτική Επιτροπή είναι ενιαία, με την επικουρία των 

αναπληρωματικών μελών, και για τα δύο Εκλογικά Τμήματα. 



Στην περίπτωση του ενός Εκλογικού Τμήματος όλες οι κάλπες (έξι) 

προφανώς βρίσκονται στον ίδιο χώρο. 

8) Η Εφορευτική Επιτροπή τηρεί σχετικό πρακτικό στο οποίο 

αναγράφονται εκτός των συνήθων στοιχείων ο αριθμός: α) των 

εγγεγραμμένων, β) αυτών που ψήφισαν, γ) των έγκυρων, άκυρων ή 

λευκών ψηφοδελτίων και δ)των έγκυρων ψηφοδελτίων κάθε 

υποψήφιου. Το πρακτικό και το πρωτόκολλο ψηφοφορίας 

υπογράφονται από τον Πρόεδρο και τα μέλη της Επιτροπής. 

Μετά το πέρας της εκλογής  εκδίδεται διαπιστωτική απόφαση του   

Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων για την 

ανάδειξη των οργάνων διοίκησης του Α.Ε.Ι. που δημοσιεύεται στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κατά τα λοιπά όσον αφορά στη διαδικασία εκλογής Προέδρου και 

Αναπληρωτή Προέδρου εφαρμόζονται τα προβλεπόμενα από την 

ισχύουσα νομοθεσία. 

…………………………… 

                  
…………….. 

4.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 11/02/2011 (θέμα 5.25.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

“ Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ.πρωτ. 

12660/19-05-2011 έγγραφο της Καθηγήτριας της Σχολής Αγρονόμων και 

Τοπογράφων Μηχανικών κας Μαρίας Γιαουτζή, εγκρίνει για τη 

συμμετοχή της στα παρακάτω συνέδρια συνολικό ποσό 1.795,13€, το 

οποίο αναλύεται ως εξής:  

Ι.  769,83€ για τη συμμετοχή στην «Info Day on New Call and Partner 

Café» του προγράμματος ESPON που πραγματοποιήθηκε στις 



Βρυξέλλες από 09-10/02/2011, για τις διαπραγματεύσεις σε νέα 

ερευνητικά προγράμματα  

ΙΙ. 1025,30€ για τη συνάντηση συνεργασίας στα πλαίσια του e-learning 

δικτύου UNIGIS στο Άμστερνταμ  

Οι παραπάνω δαπάνες θα βαρύνουν το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

……………. 

 

 

 

……………… 

4.1.3. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με το υλικό για συνδρομητικό 

τηλεφωνικό κέντρο στο υπόγειο του κτηρίου Διοίκησης (Αποθήκη 

offset). 

……………… 

………………… 

 4.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει το ποσό των 60€ για την 

πληρωμή του ΚΤΕΟ για το όχημα ΚΗΗ 1035.  

 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας. 

………………. 

……………… 

 4.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει ποσό 85€ για την 

τοποθέτηση CAR-KIT τηλεφώνου στο όχημα μάρκας AUDI με αριθ. 

κυκλ. ΚΗΙ-9564.  



 Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό 

Κονδυλίων Έρευνας. 

……………… 

…………….. 

 4.1.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 12967/24-05-2011 έγγραφο της κας Μαρίας Παπαδάτου-

Βουτσινά, Δ/ντριας Εθνικών Κληροδοτημάτων του Υπουργείου 

Οικονομικών, σχετικά με το διορισμό μελών του Διοικητικού 

Συμβουλίου του κοινωφελούς Ιδρύματος με την επωνυμία «Μορφωτικόν 

Ίδρυμα Ηθικής και Κοινωνικής Διαπαιδαγώγησης», ορίζει ως τακτικό 

μέλος την Καθηγήτρια της Σχολής Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και 

Μηχανικών Υπολογιστών κα Διδώ Γιόβα και ως αναπληρωματικό μέλος 

τη Λέκτορα της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών κα Ειρήνη 

Κορωνάκη.   

……………. 

..……………. 

 4.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 12749/23-05-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής ΕΜΦΕ 

κ. Α. – Π. Σεραφετινίδη, σχετικά με την οικονομική υποστήριξη του 

ασθενούντος φοιτητή κ. Α. Ρ., εγκρίνει για το σκοπό αυτό το ποσό των 

2.000,00 €. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

…………….. 

……………… 



 4.1.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 12452/18-05-2011 έγγραφο του Προέδρου του Συλλόγου 

Φοιτητών Αεροδιαστημικής του Ε.Μ.Π. (EUROAVIA NTUA) κ. Ι. 

Τσαγκαρλιώτη, με το οποίο ζητά, λόγω του ότι δεν επαρκεί ο υπάρχων 

χώρος, την παραχώρηση της εξ αριστερών αίθουσας που βρίσκεται δίπλα 

στον ήδη παραχωρηθέντα χώρο όπου στεγάζεται ο προαναφερόμενος 

Σύλλογος, η οποία είναι κενή, αποφασίζει όπως ο Αντιπρύτανης 

Οικονομικού Προγραμματισμού & Ανάπτυξης  κ. Ι. Αβαριτσιώτης 

ελέγξει εάν ο χώρος είναι διαθέσιμος και ασφαλής για την αιτούμενη 

δραστηριότητα. 

…………….. 

……………… 

 4.1.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει το ποσό των 288,15€ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 13%) για καφέδες και αναψυκτικά που 

προσφέρθηκαν κατά τη Συνέντευξη Τύπου, η οποία πραγματοποιήθηκε 

στο χώρο του Πολυτεχνείου στις 16/05/2011. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το πρόγραμμα πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21/09/2007 απόφαση της Συγκλήτου 

Ε.Μ.Π., η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας Ε.Μ.Π.-ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις Ε.Μ.Π.». 

……………..  

………………………. 

 4.1.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 13457/30-05-2011 έγγραφο του Δημάρχου της Κω κ. Κ. 

Καϊσερλή, με θέμα την υπογραφή συμφώνου συνεργασίας μεταξύ του 

Δήμου της Κω και του Ε.Μ.Π. αποφασίζει να  εξετάσει από νομικής 

πλευράς το μνημόνιο συνεργασίας η ad-hoc Νομική Σύμβουλος κα Σ. 



Παπαδογιάννη, προκειμένου να εισαχθεί ως θέμα στη συνεδρίαση της 

Συγκλήτου της 3ης Ιουνίου ε.ε.  

………………………. 

……………… 

 4.1.11. – 4.1.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με τη διεξαγωγή 

εκπαιδευτικών σεμιναρίων για Ενεργειακούς Επιθεωρητές και επιμόρφωση 

Μηχανικών, εξουσιοδοτεί τον Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού 

& Ανάπτυξης κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη να χειριστεί εξ ολοκλήρου το θέμα 

και εν ευθέτω χρόνω να ενημερώσει σε προσεχή συνεδρίαση του Πρυτανικού 

Συμβουλίου. 

……………… 

……………….. 

 4.1.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ.πρωτ. 13206/26-05-2011 έγγραφο του Προέδρου της ΕΑΔΙΠ κ. Κ. 

Μουτζούρη, για τη χορήγηση βεβαίωσης από το ΕΜΠ, ότι η Γενική 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών και η Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών θα 

βρίσκονται στην πλήρη διάθεση της ΕΑΔΙΠ/ΕΜΠ για τις ανάγκες 

υλοποίησης της Πράξεως «Ολοκλήρωση των Έργων στο Τεχνολογικό 

Πάρκο Λαυρίου (Τ.Π.Π.Λ.)- Β΄Φάση», ώστε να ενταχθεί στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα Ανταγωνιστικότητα  και 

1) Επειδή η  Γενική Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών ανήκει στην 

αρμοδιότητα του Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτη και  

2) Επειδή, ενδεχομένως, πέραν της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, θα 

απαιτηθεί εμπλοκή του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, 

 αποφασίζει να αναθέσει εξ ολοκλήρου το χειρισμό του θέματος στον 

αρμόδιο Αντιπρύτανη κ. Ι. Αβαριτσιώτη, ο οποίος, όταν απαιτηθεί, θα 

ενημερώσει σχετικά το Πρυτανικό Συμβούλιο. 

………………… 



………………………. 

 4.1.14. Ανακοινώνεται στο Πρυτανικό Συμβούλιο ο απολογισμός 

δαπανών του ΕΠΙΣΕΥ από 01/01/2011-23/05/2011. 

………………………. 

………………… 

4.1.15. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη λειτουργία μη-

αδειοδοτημένου Ρ/Σ στην οροφή του κτηρίου Σχολής Χ.Μ. Ε.Μ.Π. 

……………….. 
………………. 

4.2.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με την αποζημίωση για τη 

συμβολή των Προϊσταμένων Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων 

Γραμματειών Σχολών στην εκπαιδευτική και ερευνητική δραστηριότητα 

του Ιδρύματος και αμοιβή προσωπικού του Ιδρύματος. 

……………….. 

…………….. 

5.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο ενημερώνεται για το με αρ. πρωτ. 

7261/30-05-2011 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Αρχιτεκτόνων 

Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλου, σχετικά με τις παραστάσεις που θα δώσει 

η θεατρική ομάδα του Ε.Μ.Π. στο αίθριο του κτηρίου Αβέρωφ από 03 

έως 12 Ιουνίου ε.ε. και διαπιστώνει ότι την ευθύνη για την τήρηση των 

μέτρων φύλαξης του κτηρίου κατά τη διάρκεια των παραπάνω 

παραστάσεων έχει ήδη αναλάβει η Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 

……………… 

……………………. 

 5.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 12879/24-5-2011 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικού, με θέμα 

την αναγνώριση προϋπηρεσίας του υπαλλήλου της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών κ. Χ. Ακριβιάδη, και αφορά στην υπογραφή  βεβαίωσης από 

τον Διοικητικό Προϊστάμενο της μονάδας όπου έγινε η παροχή έργου για 



την πιστοποίηση των όρων απασχόλησης και της παροχής εργασίας στο 

ΕΜΠ, για το χρονικό διάστημα από 11-3-2002 έως 11-10-2002 

αποφασίζει να ελεγχθούν τα πραγματικά στοιχεία από τη  Δ/νση 

Οικονομικών Υπηρεσιών και εφόσον υπάρχουν τα στοιχεία, ο 

Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. 

Αβαριτσιώτης να εξουσιοδοτήσει τον Πρύτανη κ. Σ. Σιμόπουλο να 

υπογράψει τη βεβαίωση. 

……………………. 

……………….. 

5.3. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος ενημερώνει το Πρυτανικό 

Συμβούλιο για το με αριθ. πρωτ. 12441/19-05-2011 έγγραφο του 5ου 

Προανακριτικού Τμήματος του Πταισματοδικείου Αθηνών, σχετικά με 

την εκτέλεση της υπ’ αριθ. …………… παραγγελίας του Εισαγγελέως 

Αθηνών και καταθέτει στα πρακτικά του Π.Σ. το απαντητικό έγγραφο 

σύμφωνα με το οποίο ο Αναπλ. Προϊστάμενος του Τμήματος 

Προστασίας των Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού κ. Πέτρος 

Ανδροβιτσανέας , ορίσθηκε ως ο αρμόδιος υπάλληλος του ΕΜΠ που θα 

παράσχει διευκρινίσεις για την ερευνώμενη υπόθεση. 

………………… 

………………. 

5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει να αναθέσει στον  

Αντιπρύτανη Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης κ. Ι. 

Αβαριτσιώτη τη διερεύνηση του θέματος της σύμβασης της 

νοσηλεύτριας κας Χριστίνας Χατζελένη, που έληξε στις 30-4-2011, μαζί 

με τη Σχολή Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, στην οποία ανατίθεται να 

αιτιολογήσει εάν χρειάζεται η  παράταση  αυτής της σύμβασης . 

Επίσης ο Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και 

Ανάπτυξης κ. Ι. Αβαριτσιώτης, , μέχρι να ληφθεί οριστική απόφαση από 

το Π.Σ. και εφόσον η κα  Χατζελένη προσφέρει τις υπηρεσίες της,  να 



εισηγηθεί σχετικά με την κάλυψη της αμοιβής της από τον 

προϋπολογισμό Διαθεσίμων του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

…………….. 
………………….. 

5.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 18/03/2011 (θέμα 5.26.), η οποία διαμορφώνεται ως εξής: 

«Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

02/03/2011 έγγραφο της “Αναπτυξιακής Εταιρείας Δήμου Αθηναίων 

Α.Ε.”, ορίζει την Αντιπρύτανι κα Αντωνία Μοροπούλου, ως εκπρόσωπο 

του Ε.Μ.Π. στην Τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εν λόγω 

εταιρείας στο Διοικητικό Συμβούλιο και σε οποιοδήποτε άλλο όργανο 

της εταιρείας εκπροσωπείται το Ε.Μ.Π.». 

………………….. 

………………….. 

5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη ποσού 

159,90€, για την εκτύπωση της αφίσας της εκδήλωσης του Συλλόγου 

Μεταπτυχιακών Σπουδαστών Ε.Μ.Π. που πραγματοποιήθηκε στις 10 

Φεβρουαρίου 2011 στο κτήριο Διοίκησης του Ε.Μ.Π.. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

…………… 

5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

πρωτ. 13417/30.05.2011 έγγραφο του Συλλόγου Ι.Δ.Α.Χ. & Ι.Δ.Ο.Χ., 

σχετικά με την από 25/05/2011 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης του εν 



λόγω Συλλόγου για παράταση του χρόνου υποβολής των Εκθέσεων 

Αξιολόγησης, εγκρίνει την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας 

υποβολής τους μέχρι τις 30/06/2011. 

…………….. 

…………… 

5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθμ. 

πρωτ. 13025/25.05.2011 έγγραφο της Εκπροσώπου της Σχολής 

Αγρονόμων & Τοπογράφων Μηχανικών Ε.Μ.Π. στη Συγκλητική 

Επιτροπή Επικοινωνίας κας Μ. Γ. Δουφεξοπούλου, στο οποίο 

εκφράζεται η χρησιμότητα κατάθεσης μίας αρχικής καταγραφής 

σκέψεων για την οργάνωση μιας ημερίδας με αφορμή την από 

19/05//2010 πρόσκληση για το «Πλαίσιο Συνεργασίας του Ε.Μ.Π. με το 

Δήμο Αθήνας», αποφασίζει να διαβιβαστεί η άτυπη πρόταση για 

οργάνωση ημερίδας για e-learning στη Συγκλητική Επιτροπή e-learning. 

…………….   

………………….. 

5.9. Κατατίθεται στα πρακτικά του Πρυτανικού Συμβουλίου η 

Έκθεση της Προϊσταμένης και της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του 

Γραφείου Ευρωπαϊκών Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων της Δ/νσης 

Σπουδών κας Α. Καπετανάκη και κας Β. Θωμά, αντίστοιχα και της 

Προϊσταμένης της Δ/νσης Σπουδών κας Ε. Παπαγιάννη, οι οποίες 

μετέβησαν στη Στοκχόλμη, για τη συμμετοχή τους στην επιμορφωτική 

συνάντηση – STAFF TRAINING WEEK – των Γραφείων Ευρωπαϊκών 

Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων, η οποία πραγματοποιήθηκε από 

11/04/2011 έως 15/04/2011 στο συνεργαζόμενο Ίδρυμα KTH Royal 

Institute of Technology, στα πλαίσια του προγράμματος LLP/Erasmus. 

………………….. 

……………………. 



 5.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθ. πρωτ. 13208/26-5-2011 έγγραφο του Δ/ντή του Τμήματος 

Προγραμμάτων Ευρωπαϊκής Ένωσης του Ι.Κ.Υ. κ. Φ. Αθανασόπουλου 

προς τους Πρυτάνεις των ΑΕΙ, σχετικά με προβλήματα που έχουν 

προκύψει με το Ελεγκτικό Συνέδριο σε δύο Ιδρύματα που συμμετέχουν 

στο Πρόγραμμα Erasmus  - δεν αναφέρεται στο Ε.Μ.Π. -, αποφασίζει τα 

εξής: 

  Το ακαδημαϊκό σκέλος και όλη η διαχείριση του προγράμματος 

από το επόμενο ακαδημαϊκό έτος 2011-2012 θα εξακολουθήσει να 

γίνεται από το Γραφείο Ευρωπαϊκών – Εκπαιδευτικών  Προγραμμάτων 

της Δ/νσης Σπουδών του Ιδρύματος, που εντέλλεται να παραδώσει 

άμεσα όλο το οικονομικό σκέλος,  τόσο του Λογιστηρίου όσο και του 

Ταμείου, στην αρμόδια Υπηρεσία του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων 

Έρευνας, η οποία εντέλλεται, κατ’ ακολουθία, να διαχειρισθεί τη 

δραστηριότητα αυτή από ιδιαίτερο Πρόγραμμα. 

  Επισημαίνεται ότι για το τρέχον ακαδημαϊκό έτος 2010-2011, το 

οποίο λήγει στις 30 Σεπτεμβρίου 2011 σύμφωνα με το άρθρο ΙΙ-Διάρκεια 

παράγραφος  ΙΙ.2 της Σύμβασης  Erasmus  2010/11 θα παραμείνει για 

όλα τα σκέλη (συμπεριλαμβανομένου και του οικονομικού) όπως ισχύει 

μέχρι σήμερα. 

……………………. 

……………. 

5.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) την από 31/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Διδακτικού Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικού και 

β) το από 30/05/2011 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Αντιπρύτανη του 

Ε.Μ.Π. κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, 

εγκρίνει τη χορήγηση άδειας απουσίας για προσωπικούς λόγους στον 

Αντιπρύτανη Ε.Μ.Π. κ. Ιωάννη Ν. Αβαριτσιώτη, προκειμένου να μεταβεί 



από 09/06/2011 έως 19/06/2011 στις Βρυξέλλες, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του αρ. 17, παρ. 1 (δ) του Ν. 1268/82. 

Κατά τη διάρκεια της απουσίας του, τα καθήκοντα του 

Αντιπρύτανη θα τα ασκεί κατά Νόμο ο Πρύτανης του Ιδρύματος κ. Σίμος 

Ε. Σιμόπουλος. 

………………  

……………………. 

5.12. Ενημερώνει ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος το Πρυτανικό 

Συμβούλιο για την έκτακτη συνάντηση των Πρυτάνεων στο Παν/μιο 

Θεσσαλονίκης με θέμα την οικονομική κατάσταση των Πανεπιστημίων, 

στην οποία εκ μέρους του Ε.Μ.Π. παρέστη η Αντιπρύτανις κα Α. 

Μοροπούλου όπου αποφασίσθηκε να στηριχθούν οι δράσεις που θα 

λάβουν χώρα στις 31-5-2011  και την 01-6-2011 από τα Πανεπιστήμια.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του και το από     

25-5-2011 Δελτίο Τύπου της Πανελλήνιας Ομοσπονδίας Συλλόγων 

Διδακτικού και Ερευνητικού Προσωπικού (ΠΟΣΔΕΠ), της Ομοσπονδίας 

Συλλόγων Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΤΕΙ (ΟΣΕΠ-ΤΕΙ) και της 

Ένωσης Ελλήνων Ερευνητών (ΕΕΕ), σχετικά με τις εκδηλώσεις των 

τριών (3) Ομοσπονδιών του χώρου της Ανώτατης Εκπαίδευσης και της 

Έρευνας, δηλώνει ότι συμπαρίσταται και στηρίζει τις εκδηλώσεις τόσον 

του ΕΚΠΑ στις 31-5-2011, όσο και του Α.Π.Θ. την 01η/06/2011 στη 

Θεσσαλονίκη. Ο Πρύτανης κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος ανακοινώνει ότι θα 

παραστεί εκ μέρους του Ε.Μ.Πολυτεχνείου στην εκδήλωση του ΕΚΠΑ 

σήμερα στις 7 το απόγευμα και αύριο στην εκδήλωση για την Έρευνα 

των τριών (3) Ομοσπονδιών. 

……………………. 

……………. 

5.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  την από 04/03/2002 απόφασή του, 



β) τη με αριθμ. πρωτ. 12770/20.05.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, 

του υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 

ειδικότητα ΠΕ Χημικών Μηχανικών, με βαθμό Β' κ. Σούλη 

Σπυρίδωνος, 

γ)  τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και 

δ) την από 30/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

αποφασίζει τη χορήγηση στον προαναφερόμενο υπάλληλο της 

αιτηθείσας άδειας απουσίας τριών (3) ημερών, για το χρονικό διάστημα 

25/05/2011 έως 27/05/2011, για τη συμμετοχή του σε Επιστημονικό 

Συνέδριο με τίτλο «8ο Πανελλήνιο Επιστημονικό Συνέδριο Χημικής 

Μηχανικής (8ο ΠΕΣΧΜ)» που πραγματοποιήθηκε στη Θεσσαλονίκη το 

αντίστοιχο διάστημα. 

…………….  

…………….. 

5.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α)  την από 04/03/2002 απόφασή του, 

β) τη με αριθμ. πρωτ. 11284/04.05.2011 ετεροχρονισμένη αίτηση της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 

ειδικότητα ΠΕ Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, με βαθμό 

Β' κας Μαρίας Ταξιάρχου που υπηρετεί στη Γραμματεία της 

Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών του Ε.Μ.Π., 

γ)  τις διατάξεις του αρ. 59 του Ν. 3528/2007 και  

δ)  την από 30/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 

εγκρίνει τη χορήγηση στην προαναφερόμενη υπάλληλο της αιτηθείσας 

άδειας απουσίας τριών (3) ημερών, από 3-5/05/2011, για τη συμμετοχή 

της σε επιστημονική συνάντηση με τίτλο: «Efficient exploitation of EU 

perlite resources for the development of a new generation of innovative 



and high added value micro-perlite base materials for the Chemical, 

Construction and Manufacturing Industry (ExPerl)», η οποία 

πραγματοποιήθηκε το διάστημα αυτό στις Βρυξέλλες. 

…………… 

…………. 

5.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

α) τη με αριθμ. πρωτ. 12060/16.05.2011 αίτηση με τα συνημμένα της, 

της υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., με 

ειδικότητα ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού κας Αλεξίας 

Παναγιωτοπούλου, 

β)  τις διατάξεις του αρ. 14 του Ν. 2224/1994, όπως τροποποιήθηκε με 

το αρ. 10 του Ν. 2336/1995, 

γ)  το πρόγραμμα ΛΑΕΚ (0,45%) έτους 2011 και 

δ)  την από 30/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1)  να ακολουθηθεί από το Ίδρυμα και για την εν λόγω υπάλληλο, η 

προαναφερθείσα διαδικασία, δηλαδή η συμμετοχή των 

ασφαλισμένων στο ΙΚΑ υπαλλήλων σε σεμινάρια, που 

διενεργούνται από οιονδήποτε πιστοποιημένο φορέα από τον 

ΛΑΕΚ/ΟΑΕΔ, με την κάλυψη του κόστους συμμετοχής τους από το 

Ίδρυμα, κατά την προαναφερθείσα διαδικασία και 

2)  σε περίπτωση καταφατικής απάντησης επί της περίπτωσης (1), να 

εγκριθεί η άδεια απουσίας και η επιδότηση μέσω ΛΑΕΚ/ΟΑΕΔ της 

εντός ωραρίου συμμετοχής της αιτούσας σε σεμινάριο 

επαγγελματικής επιμόρφωσης που διοργανώνει η “HP Hellas” με 

αντικείμενο Διαχείριση Υπηρεσιών Πληροφορικής “IT Service 

Management”, με τίτλο: “ITIL.v3 Foundation for IT Service 

Management”, κατά το χρονικό διάστημα από 14.06.2011-



16.06.2011, με την κάλυψη του κόστους συμμετοχής της σε αυτό 

από το Ίδρυμα, κατά την προαναφερθείσα διαδικασία. 

…………… 

…………… 

5.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, απορρίπτει το με αριθμ. πρωτ. 

11624/06.05.2011 επαναληπτικό αίτημα του μισθωτή του κυλικείου στο 

κτήριο Γκίνη του συγκροτήματος Πατησίων, περί μειώσεως του 

καταβαλλόμενου μηνιαίου μισθώματος κατά 25% και απαλλαγή 

καταβολής μισθώματος για όσο χρονικό διάστημα η Σχολή 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών δε λειτουργεί, καθόσον η τήρηση ενιαίας 

πολιτικής για παρόμοια θέματα που αφορούν στην τροποποίηση όρων 

συμβάσεων διαγωνισμών σχετικών με το ύψος του μηνιαίου μισθώματος 

επιβάλλει την τήρηση των όρων των συμβάσεων μίσθωσης, όπως έχουν 

υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα μέρη. 

…………….  

……………. 

5.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

31/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια υγρού αζώτου και για τη μίσθωση δύο 

(2) ειδικών δεξαμενών υγρού αζώτου, εξαερωτές και λοιπό εξοπλισμό, 

για την καλύτερη εξυπηρέτηση των Ερευνητικών και Εκπαιδευτικών 

δραστηριοτήτων του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, στην εταιρεία 

“AIR LIQUIDE HELLAS AEBA”, μέχρι απορροφήσεως του 

προϋπολογισμού 60.000€ (πλέον Φ.Π.Α.). 

Σε καμία περίπτωση όμως η διάρκεια ισχύος της σύμβασης δε θα 

υπερβεί τα δύο (2) έτη. 



Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού Κ.Α. 1611. 

…………….  

……………. 

5.18. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

30/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει τη διενέργεια πρόχειρου 

διαγωνισμού, σύμφωνα με το Π.Δ. 118/07, για την επανεκτύπωση του 

συλλογικού τόμου της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών «Εισαγωγική 

στην Αρχιτεκτονική Σύνθεση I 2000-2001», σε 2.000 αντίτυπα, 

προϋπολογισμού 12.000,00€ (συμπ. ΦΠΑ) και του βιβλίου 

«Οπτοηλεκτρονική» των John Wilson και John Hawkes, σε 2.000 

αντίτυπα, προϋπολογισμού 14.000,00€ (συμπ. ΦΠΑ). Τα παραπάνω 

βιβλία είναι συγγράμματα και διανέμονται στους φοιτητές. 

Το σύνολο της προϋπολογισθείσας δαπάνης ανέρχεται  σε 

26.000,00€ (συμπ. ΦΠΑ) και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 089105). 

…………….. 

………………….. 

5.19. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του σχετική 

εισήγηση του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων και Ευρωπαϊκής Ένωσης της 

Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων, εγκρίνει την έκδοση 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής ποσού 1.305 €, στο όνομα της 

υπαλλήλου της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων κας Βασιλικής 

Λεουτσέα, για την πληρωμή του εκδοτικού οίκου Media Planet για 

δημοσίευση του Ε.Μ.Π. στην Αγγλική εφημερίδα Guardian. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 



με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………… 
5.20. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τα 

γεγονότα στις 30/05/2011, όπου μετά από ειδοποίηση του γείτονα του επί 

της οδού Αβραμιώτου 10 κληροδοτήματος του Ε.Μ.Π. κ. Δούρου, 

σύμφωνα με το οποίο εισέρχονται και πιθανόν διανυκτερεύουν άγνωστα 

άτομα στο χώρο, μετέβησαν επί τόπου η κα Ε. Παυλοπούλου, Πολιτικός 

Μηχανικός της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και ο Προϊστάμενος του 

Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού κ. 

Π. Ανδροβιτσανέας, οι οποίοι διαπίστωσαν ότι πράγματι είχε 

παραβιαστεί ένα από τα ρολά εισόδου στο χώρο του ακινήτου και με 

σκοπό την περαιτέρω εξασφάλιση του χώρου από την είσοδο 

ανεπιθύμητων επισκεπτών, αποφασίζει την έγκριση του ποσού των 

2.000,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.) για την εκτέλεση εργασιών ασφάλισης στο επί 

της οδού Αβραμιώτου 10 κληροδότημα του Ε.Μ.Π. 

Το παραπάνω ποσό θα καλυφθεί από τα έσοδα του 

κληροδοτήματος Χλωρού, προϋπολογισμός χρήσης 2011. 

…………………..     

……………………. 

 5.21. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σχετικά με το θέμα των 

μνημονίων συνεργασίας,  διαπιστώνει τα εξής: 

1) Το δικαίωμα υπογραφής πάσης φύσεως συμφωνητικών και μνημονίων 

συνεργασίας μεταξύ  του Ιδρύματος και τρίτων το έχει εκ του Νόμου 

η Σύγκλητος και δεν το έχει εκχωρήσει μέχρι σήμερα σε κανένα 

Συλλογικό ή Μονομελές Όργανο Διοίκησης του Ιδρύματος (άρθρο 2β 

παρ.3 του Ν. 2083/92). 



2)  Σχέδια μνημονίων συνεργασίας υποβάλλονται στο Πρυτανικό 

Συμβούλιο, το οποίο τα εξετάζει κυρίως από νομικής και οικονομικής 

πλευράς και στη συνέχεια τα διαβιβάζει στη Σύγκλητο, η οποία 

εγκρίνει και εξουσιοδοτεί σχετικά και ad - hoc τον Πρύτανη του 

Ιδρύματος για την υπογραφή τους. 

3) Κάθε μνημόνιο συνεργασίας το οποίο έχει, τυχόν, συναφθεί και 

υπογραφεί, χωρίς να έχει τηρηθεί η πιο πάνω διαδικασία, δεν 

αναγνωρίζεται από το Ίδρυμα. 

……………………. 
 
……………………. 

 5.22. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τις 

ανάγκες της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, προκειμένου να 

προβαίνει σε αναγκαίες εργασίες Συντήρησης π.χ. τοποθέτηση 

προβολέων, αντικατάσταση λαμπτήρων σε προβολείς, στερέωση 

καλωδίων, κ.λ.π., εγκρίνει την προμήθεια ενός αυτοκινούμενου 

καλαθοφόρου οχήματος. 

Για τη σύνταξη των προδιαγραφών ορίζεται Επιτροπή από τους κ.κ.: 

Ν. Πετρόπουλο, ως Πρόεδρο με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Δ. Σιώνα, 

Ε. Ζορμπά με αναπληρωματικό μέλος τον κ.Σ. Μπαξιβάνη και 

Γ. Εμμανουηλίδη, ως Γραμματέα με αναπληρωματικό μέλος τον κ. Δ. 

Σταμοκώστα. 

……………………. 

………………………. 

 5.23. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

30/05/2011 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την επαναπροκήρυξη διαγωνισμού 

για το κυλικείο κτηρίου Διοίκησης και την ελάττωση του ελάχιστου 

προσφερόμενου μηνιαίου μισθώματος κατά 20%, δηλαδή σε 2.000€ από 



2.500€, ώστε να βρίσκεται σε συγκρίσιμο επίπεδο με των υπολοίπων 

μισθωμάτων των κυλικείων των Σχολών του Ιδρύματος και τα κριτήρια 

αξιολόγησης θα καθοριστούν από την Αντιπρύτανι Ακαδημαϊκών 

Υποθέσεων & Προσωπικού κα Α. Μοροπούλου. 

………………………. 

……………… 

5.24. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη για την 

πληρωμή δύο τιμολογίων της εταιρείας «ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS 

Α.Ε.Β.Ε.», ποσού 11,97 € και 15,96 €, για την προμήθεια αναλωσίμων 

για τις ανάγκες του Γραφείου Πρύτανη. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Διαθεσίμων του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου». 

……………… 

……………… 

5.25. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει τη δαπάνη για την 

πληρωμή δύο τιμολογίων της εταιρείας «ADVANTECH Α.Ε.», ποσού 

94,71 € και 202,95 €, για την προμήθεια αναλωσίμων για τις ανάγκες του 

Γραφείου Πρύτανη. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον προϋπολογισμό Διαθεσίμων του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας, κονδύλι «Δαπάνες 

Πρυτανικού Συμβουλίου». 

…………….. 

………………………. 

5.26. Το Πρυτανικό Συμβούλιο παρακαλεί τη Σχολή 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών να εξετάσει 

και να καταγράψει για περίοδο ενός μηνός τις εκπομπές στις συχνότητες 

98 MHz και 100,1 MHz εντός και στο όριο της Πολυτεχνειούπολης. 



Σε περίπτωση που αδυνατεί η Σχολή ΗΜΜΥ το Πρυτανικό 

Συμβούλιο θα ζητήσει εξωτερική συνδρομή. 

……………………. 

………………………. 

 5.27. Το Πρυτανικό Συμβούλιο σχετικά με την προμήθεια 

οπτικοακουστικού εξοπλισμού των αιθουσών Πολυμέσων του Ε.Μ.Π. 

(Σύμβαση Αρ. 145/17-06-2010) αποφασίζει να σταλεί εξώδικο από την 

κα Σ. Παπαδογιάννη στην εταιρεία «Βιντεορυθμός Α.Ε.» για παράδοση 

του προαναφερόμενου εξοπλισμού εντός δεκαπενθημέρου. 

………………………. 

……………. 

5.28. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 31-

05-2011 σημείωμα της Δικηγόρου κας Σ.Π., στο οποίο αναφέρονται οι  

ανατεθείσες σε αυτήν υποθέσεις από το ΕΜΠ και  διεκπεραιωθείσες από 

την ίδια, για το χρονικό διάστημα  από 02-05-2011 μέχρι 31-05-2011 

εγκρίνει το ποσό των 5.930€ (με παρακράτηση φόρου 20%) πλέον ΦΠΑ 

23% . 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει τον Ειδικό Λογαριασμό Έρευνας. 

…………… 

……………….. 

5.29. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 

31-05-2011 εισήγηση του Τμήματος Διεθνών Σχέσεων της Δ/νσης 

Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων σχετικά με την πληρωμή της συνδρομής 

του Ε.Μ.Π. στο σύνδεσμο  European University Association (EUA) για 

το έτος  2010 αποφασίζει όπως διερευνηθεί από την Προϊσταμένη της 

Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών εάν υπάρχει σχετικό κονδύλι του 

Τακτικού Προϋπολογισμού, ειδάλλως να σταλεί επιστολή από το Τμήμα 

Διεθνών Σχέσεων ότι λόγω των οικονομικών δυσχερειών της χώρας δεν 

μπορούμε να πληρώσουμε τη συνδρομή. 



……………….. 

………………. 

5.30. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει όπως η Προϊσταμένη 

της Δ/νσης Διοικητικού κα Σ. Συγγιρίδη σε συνεργασία με την 

Προϊσταμένη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών κα Μ. Χλωρού και τον 

Προϊστάμενο της Δ/νσης Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου 

διερευνήσουν με τον ΟΤΕ για σύναψη σύμβασης δικτύου ΤΕΤRΑ για τις 

ανάγκες της φύλαξης του Ιδρύματος, προς αποκατάσταση του 

προβληματικού δικτύου CB. 

………………. 

……………………….   

 5.31. Σχετικά με το θέμα της ανάθεσης προκαταρκτικής εξέτασης 

στον Πρόεδρο της  Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών κ. Σ. Ραυτόπουλο, 

επί των αναφορών της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία «ΚΡΕΤΑ 

ΦΑΡΜ Α.Β.Ε.Ε.» κατά των Καθηγητών κ.κ. Στ. Λ., Γ. Κ. και Ο. Μ. της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών ΕΜΠ, το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού 

έλαβε υπόψη του το με αριθ. εμπ. πρωτ. …… έγγραφο του κ. Σ. 

Ραυτόπουλου με το οποίο κατατίθεται  η Έκθεσή του επί της 

προκαταρκτικής εξέτασης, αποφασίζει να θέσει το θέμα στο Αρχείο. 

………………………. 

………………….. 

5.32. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει την έγκριση της  

δαπάνης συνολικού κόστους 5.500€ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) για 

την ενοικίαση οπτικοακουστικού υλικού και την ηχητική κάλυψη από 

την εταιρεία «Μυλωνάκη Γεωργία», για τις εκδηλώσεις απονομής 

διπλωμάτων στους αποφοίτους του Ιδρύματος του έτους 2010 των 

Σχολών Μηχανολόγων Μηχανικών (01/06/2011), Πολιτικών Μηχανικών 

(06/06/2011 και 08/06/2011), Χημικών Μηχανικών (14/06/2011) και  



Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών (15/06/2011 και 

16/06/2011).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Διαθεσίμων του 

Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας και συγκεκριμένα το κονδύλι 

«Δαπάνες Πρυτανικού Συμβουλίου». 

………………….. 

 


	αποφασίζει:
	Χρηματικό ποσό 150,00 €

